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DAĞITIM YERLERİNE 

  

Bilindiği üzere 7104 sayılı “Katma Değer Vergisi Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde 

Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun” ile, 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununda 

yapılan değişiklikle yurt içinde serbest dolaşımda bulunan malların gümrüksüz satış mağazalarında 

satılmak üzere bu mağazalara veya bunların depolarına teslimi ihracat teslimi sayılmakta olup, 4760 

sayılı ÖTV Kanununda yapılan değişiklikle ise ÖTV Kanununa ekli (III) ve (IV) sayılı listelerdeki 

malların gümrüksüz satış mağazalarına veya bunların depolarına teslimi vergiden müstesna tutulmuştur. 

Aynı zamanda Özel Tüketim Vergisi (IV) sayılı liste Uygulama Genel Tebliğinde yer alan 

“…Gümrüksüz satış mağazalarında satılmak üzere bu mağazalara veya bunların depolarına yapılan 

teslimlerde, antrepo beyannamesi düzenlenecek olup, malın gümrüksüz satış mağazasına veya deposuna 

konulduğunu (fiilen işleticiye teslim edildiğini/işletici tarafından fiilen teslim alındığını) gösteren 

antrepo giriş sayım tutanağını da ihtiva eden antrepo beyannamesinin ilgili gümrük idaresi tarafından 

onaylandığı tarih itibariyle istisna kapsamındaki işlemin gerçekleştiği kabul edilir…” hükmü gereği, 

serbest dolaşımda olan Türk ve yabancı menşeli eşya, gümrüksüz satış mağazası ya da deposuna yurt 

içinden fatura ve sevk irsaliyesi ile birlikte 7200 rejim kodlu antrepo beyannamesi kullanılarak 

alınmaktadır. 

Antrepo beyannamesi ile gümrüksüz satış mağazalarına ve depolarına alınan eşyalar için, 

gümrüksüz satış mağazalarına ürün tedarik eden ve e-fatura mükellefi olan firmalarca düzenlenecek e-

faturanın niteliği hakkındaki tereddütlere ilişkin olarak Hazine ve Maliye Bakanlığının 2/12/2019 tarihli 

ve E.166866-1138 sayılı yazısı ilişikte gönderilmektedir. 

Bilgi ve gereğini rica ederim. 

  

Mustafa GÜMÜŞ 

Bakan a. 

Genel Müdür 

  

  

  

Dağıtım: 
Tüm Gümrük ve Dış Ticaret Bölge Müdürlükleri 

  

  
Ek: Gümrüksüz Satış Mağazalarında İhracat E-Fatura Düzenlenmesi Hk. 
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TİCARET BAKANLIĞINA 

(Gümrükler Genel Müdürlüğü) 

  

  

İlgi      :26.07.2019 tarihli ve 46289141 sayılı yazınız. 

İlgide kayıtlı yazınız ve ekleri Başkanlığımızca incelenmiş ve antrepo beyannamesi ile 

gümrüksüz satış mağazalarına ve depolarına alınan eşyalar için, bu mağazalara ürün tedarik eden ve e-

Fatura kullanıcısı olan firmalarca düzenlenecek e-Faturaların, niteliği hakkında tereddütler yaşandığı, 

ilgili firmaya verilecek cevaba esas olmak üzere ilgili mevzuat çerçevesinde 7200 rejim kodlu antrepo 

beyannameleri ile gümrüksüz satış mağazalarına ve depolarına alınan serbest dolaşımda bulunan eşyaya 

ilişkin olarak düzenlenecek e-Faturaların "İhracat Senaryolu" olması gerekip gerekmediği konusunda 

Başkanlığımız görüşüne ihtiyaç duyulduğu anlaşılmıştır. 

Bilindiği gibi 7104 Sayılı "Katma Değer Vergisi Kanunu ve Bazı Kanunlar ile 178 Sayılı Kanun 

Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun " un yürürlüğe girmesi ile birlikte yurt 

içinde serbest dolaşımda bulunan malların, gümrüksüz satış mağazalarında satılmak üzere bu 

mağazalara veya bunların depolarına teslimi, ihracat teslimi kapsamına alınmış olup, ilgili Kanunla 

getirilen değişiklikle birlikte Katma Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliğinin "1.1.1. İstisnanın 

Kapsamı ve Beyanı" başlıklı bölümünde; 

"... 

Gümrüksüz satış mağazalarında satılmak üzere bu mağazalara veya bunların depolarına yapılan 

teslimlerde, antrepo beyannamesi düzenlenecek olup, malın gümrüksüz satış mağazasına veya deposuna 

konulduğunu (fiilen işleticiye teslim edildiğini/işletici tarafından fiilen teslim alındığını) gösteren 

antrepo giriş sayım tutanağını da ihtiva eden antrepo beyannamesinin ilgili gümrük idaresi tarafından 

onaylandığı tarih itibarıyla istisna kapsamındaki işlemin gerçekleştiği kabul edilir. İstisna kapsamında 

gümrüksüz satış mağazalarına veya bunların depolarına yapılan teslimler ile ilgili faturaya, "3065 sayılı 

Kanunun 11 ve 12 nci maddelerine göre gümrüksüz satış mağazalarına veya bunların depolarına teslim" 

ibaresi şerh olarak düşülür. 

..." 

açıklamalarına yer verilmiştir. 

Diğer taraftan www.efatura.gov.tr adresinde yayında olan "e-Fatura Uygulaması Gümrük 

İşlemleri Kılavuzu"nun "3- İHRACAT FATURASI" başlıklı bölümünde; 

" İhracat faturalarının e-fatura olarak düzenlenmesi zorunluluğu sadece Gümrük Beyannamesi 

ekinde yer alan mal ihracı faturaları için geçerlidir. Diğer belgelerin (Serbest Bölge İşlem Formu, transit 

ticaret formu vb.) ekinde yer alan ihracat faturaları e-fatura kapsamında değildir. 

Bu kapsamda düzenlenecek faturalarda 2.2.1 de belirtildiği gibi profil tipi İHRACAT, fatura tipi 

İSTİSNA seçilecek, gümrük beyannamesine konu olmayan diğer durumlarda ise profil tipi 



TEMELFATURA/TİCARİFATURA, fatura tipi İSTİSNA seçilip ilgili istisna kodu ile fatura 

düzenlenecektir." şeklinde açıklamalara yer verilmiştir. 

Yukarıda yapılan açıklamalara göre; gümrüksüz satış mağazalarında satılmak üzere bu 

mağazalara veya bunların depolarına yapılan teslimlerde düzenlenecek beyanname, Gümrük 

Beyannamesi değil Antrepo Beyannamesi olduğundan, e-Fatura İhracat e-Fatura senaryosu ile değil 

Temel/Ticari Fatura Senaryosu ile düzenlenecek ve Fatura Tipi olarak "istisna" seçilip . " 301 Mal 

İhracı" kodu ile işlem yapılacaktır. 

Bununla birlikte; alıcının e-Fatura kayıtlı kullanıcısı olmaması halinde satıcının e-Arşiv Fatura 

uygulamasına kayıtlı kullanıcı olması durumunda; düzenleyeceği fatura "e-Arşiv Fatura" olması ve 

Temel/Ticari Fatura Senaryosu ile Fatura Tipinin "İstisna" olarak seçilip " 301 Mal İhracı" kodu ile 

işlem yapılması gerekmektedir. Satıcının e-Arşiv Fatura uygulamasına da kayıtlı kullanıcı olmaması 

halinde ise; düzenlenecek faturanın matbu(matbaa baskılı) kağıt fatura olması gerektiği tabiidir. 

Bilgi edinilmesini ve gereğini arz ederim. 

  

  
Abdullah KİRAZ 

Başkan a. 

Gelir İdaresi Başkan Yardımcısı V. 

  

 


